
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Novembro de 2023.
e setenta reais e setenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
26.122.0800.2095, Elemento de Despesa: 3.3.90.49, 
Fonte de recurso: 1500000000.

Vitória/ES, 20 de novembro de 2023.
Edmar Fraga Rocha

Diretor de Administração e Ordenador de 
Despesas do DER-ES

Protocolo 1207353

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n.º 014/2023
Processo n.º 2023-FBR79
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0100014.01.0099
O Diretor-executivo Geral do DER-ES, tendo em vista 
o que consta no processo da licitação em referência, 
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para 
Contratação de Serviços de Engenharia Consultiva 
para Supervisão e Apoio Técnico a Atividade de 
Fiscalização Técnica, Ambiental e de Regularidade 
Trabalhista, Fiscal e Previdenciária, Estudos Técnicos 
e Projetos das Obras de Construção do Hospital 
Geral de Cariacica, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL, face ao 
resultado do certame transcrito na Ata de Reunião 
para recebimento, Abertura, análisee julgamento, 
assinadas pela 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE 
PREGÃO - CPP-2, HOMOLOGA o RESULTADO da 
licitação:

Empresa Vencedora:

Lote EMPRESA Preço (R$)

UN MHA ENGENHARIA LTDA 4.425.000,00

NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
Diretor-executivo Geral do DER-ES

Protocolo 1207780

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DA  SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE 

INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI)
Consultor Individual Nº 007/2023
Processo Nº: 2023-85D84
A Secretaria de Estado de Direitos Humanos por meio 
da Unidade de Gestão de Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã no Espírito Santo, resolve:
Art. 1º - PRORROGAR O PRAZO para envio dos   
documentos da Solicitação de Manifestação de 
Interesse de Consultor Individual nº 007/2023, cujo 
objeto é a Contratação de Serviços de Consultoria 
Individual para acompanhamento dos procedimentos 
estatísticos relacionados à Pesquisa de Vitimização, 
atuando junto à equipe da Unidade de Gestão do 
Projeto Estado Presente, especificamente junto ao 
Observatório da Segurança Cidadã do Espírito Santo, 
até o dia 01/12/2023.

Camila Rebello Nicchio Viana               
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1207576

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado de Direitos Humanos - 
SEDH torna pública a inexigibilidade de licitação, 
nos termos do artigo 25 da Lei 8.666/93, inciso III.
Processo: 2023-V54QP
Objeto: Locação de Espaço, na “Expo Favela 
Innovation Espírito Santo 2023”.
Contratada: CUFA/ES - Associação Cultural, Social 
e Esportiva, CNPJ: 41.991.822/0001-69.
Valor total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Fonte: 1500.

Vitória, 20 de novembro de 2023
Ilma Carla Rocha da Graça

Presidente CPL/SEDH

Rafael Primo Turra
Subsecretário de Estado de Gestão
Administrativa e Financeira/SEDH

Protocolo 1207862

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo n.º 18373/2023

Pregão Eletrônico n° 028/2023
Exclusivo para ME/EPP

Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de toldo de lona 
(laminado poli light), conforme especificações 
contidas no anexo I do edital.

O edital estará disponível a partir da presente data 
nos sites www.al.es.gov.br, links: “Transparência” - 
“Licitações e Contratos” - “Consulta a Licitações” e 
www.licitacoes-e.com.br.

A sessão pública ocorrerá no site www.licitacoes-e.
com.br, no dia 01/12/2023, às 14h00min.
Mais informações pelo e-mail scl@al.es.gov.br ou 
telefone (27) 3382-3874.
Id CidadES: 2023.500L1100001.01.0019

Vitória/ES, 20 de novembro de 2023.

DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral

Protocolo 1207599

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE 
ESPÍRITO SANTENSE, HOSPITAL EVANGÉLICO 
DE VILA VELHA - Torna público, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação que está aberto o Pregão 
Eletrônico nº 027/2023. Aquisição de equipamentos 
diversos para o Hospital Evangélico de Vila Velha. 
Abertura da sessão prevista para o dia 05/12/2023 
às 09:00hrs. O Edital encontra-se a disposição no 
site www.licitacoes-e.com.br, www.evangelicovv.
com.br contato: 27.30164115 - FERNANDA MACEDO 
- PREGOEIRA

Protocolo 1203303

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 às 22:14:44 Código de Autenticação: 66a559e7


